
TOMADA DE PREÇOS Nº 014/2023: Execução da obra de PAVIMENTAÇÃO EM CONCRETO ARMADO EM MEIA PISTA NA
SUBIDA DA RUA 25 DE JULHO, BAIRRO MORRO HANSEN, num total de 200m. Recursos orçamentários próprios. Cadastro até
às 16h do dia 25 de agosto de 2023. Abertura: 30 de agosto de 2023, às 08h.
Editais e informações poderão ser solicitados na Prefeitura Municipal situada na Avenida Fridolino Ritter, nº 379, Centro, Picada
Café/RS, pelo telefone (54)3285-1300 ou através do site www.picadacafe.rs.gov.br , e-mail compras@picadacafe.rs.gov.br . Dia 08
de agosto de 2023, Luciano Klein, Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE SANTIAGO
Protocolo: 2023000887664

MUNICÍPIO DE SANTIAGO
TOMADA DE PREÇOS Nº 016/2023. Processo Administrativo nº 14784/2023. Objeto: Contratação de empresa especializada que
forneça material e mão de obra para execução de obra de revitalização da Praça Antonio Duarte Gaspar – Gaspar Dutra. Abertura:
24/08/2023, às 10:00 horas . Maiores informações no site www.santiago.rs.gov.br , no Quadro de Publicações Oficiais do Município
e pelo fone (55)3249-7500. MUNICÍPIO DE SANTIAGO, 07 DE AGOSTO DE 2023.TIAGO GORSKI LACERDA. Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DAS MISSÕES
Protocolo: 2023000887670

Pregão Presencial 37/2023: Registro de preço unitário por item, para futuras aquisições de Pedras Britas nº 02 (menor preço
global). Órgão solicitante: Sec. Mun. de Infraestrutura. Abertura: 18/08/2023 às 9h, na Prefeitura. Informações das 8h às 14h, na
Sec. da Administração – Setor de Compras, Av. Prefeito José Nunes de Abreu, 6000, (55) 3367-1450. Santo Antônio das Missões -
RS, 08/08/2023. Felisberto dos Santos Ferreira, Prefeito.

MUNICIPIO DE SAO PEDRO DO SUL
Protocolo: 2023000887663

AVISO DE LICITAÇÃO
O MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DO SUL - RS, comunica que realizará os seguintes processos licitatórios:
PREGÃO ELETRÔNICO 028/2023,  REGISTRO DE PREÇOS de Materiais Odontológicos, através
do www.portaldecompraspublicas.com,br ABERTURA: 23/08/2023, às 9h. Edital disponível no www.saopedrodosul.rs.gov.br e no
portal acima.
PREGÃO ELETRÔNICO 029/2023,  REGISTRO DE PREÇOS de Materiais Médico/Hospitalares, através
do www.portaldecompraspublicas.com,br ABERTURA: 24/08/2023, às 9h. Edita disponível no www.saopedrodosul.rs.gov.br e no
portal acima.
São Pedro do Sul, 7 de agosto de 2023. Ziania Maria Bolzan, Prefeita Municipal.

MUNICÍPIO DE SENADOR SALGADO FILHO
Protocolo: 2023000887649

MUNICÍPIO DE SENADOR SALGADO FILHO/RS
AVISO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Senador Salgado F ilho/RS comunica que está ANULADO o PREGÃO ELETRONICO Nº 18/2023 -
Objeto: Contratação de seguro para escavadeira hidráulica, seguro veicular para o ônibus marco polo/volare e seguro para
passageiros do veículo ônibus marco polo/volare . Maiores informações pelo telefone (55) 3614-1195, Setor de Licitações .
Senador Salgado Filho/RS, 07 de agosto de 2023. Hugo Jonas Neske, Vice-Prefeito no exercício de cargo de Prefeito Municipal

MUNICIPIO DE TAPEJARA
Protocolo: 2023000887668

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL. PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPEJARA. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 76/2023.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS – Aquisição de CESTAS BÁSICAS para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Assistência Social. Abertura das propostas 21/08/2023 às 08 horas e 30 minutos. O Edital, encontra-se
disponível no site do município www.tapejara.rs.gov.br e no endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br.
Demais informações pelo Telefone (54) 3344 - 4700 no horário das 08h00min as 12h00min e das 13h30min as 17h00min
horas, ou na Prefeitura Municipal de Tapejara, na Rua do Comércio, 1468. Tapejara, 07 de agosto de 2023. Evanir Wolff.
Prefeito Municipal de Tapejara – RS.

MUNICÍPIO DE TIO HUGO
Protocolo: 2023000887673

Porto Alegre, Terça-feira, 8 de Agosto de 2023 139Diário Oficial Nº 152

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 08/08/2023 09:31:43 Página 1 de 2

http://www.picadacafe.rs.gov.br/
mailto:compras@picadacafe.rs.gov.br
http://www.santiago.rs.gov.br/
http:/
http://www.saopedrodosul.rs.gov.br/
http:/
http://www.saopedrodosul.rs.gov.br/
http://www.tapejara.rs.gov.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/


Nome do arquivo: ArquivoAssinado_2d5d09b6-6d0c-43dd-96bf-c7d488313a4f..pdf

Autenticidade: Documento íntegro

DOCUMENTO ASSINADO POR DATA CPF/CNPJ VERIFICADOR
__________________________________________________________________________________________________________________________________________

PROCERGS CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COM 08/08/2023 09:31:43 GMT-03:00 87124582000104 Assinatura válida
Responsável: JOSE ANTONIO COSTA LEAL 84948337749

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 08/08/2023 09:31:43 Página 2 de 2

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura
de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


